
ab
s

m
už

i

40
+

že
ny

st
.č

.

jméno tým ro
čn

ík

čas km
/h

bo
dů

ab
s.

b.

tým úč
as

t

bo
dů

1 1 5 Dubec Jan Vin.Šlapky 84 5:21,23 24,7 30 47 1 Vin.Šlapky 4 130 12 Scorpios 77 1 28
2 1 18 Vaňkát Radek Vin.Šlapky 67 5:36,50 23,5 17 45 2 KPO.cz 9 124 13 H-H Smíchov 1 26
3 2 14 Vejvoda Josef CKKV 63 5:37,16 23,5 15 43 3 Sokol KD 7 96 14 Pijas 1 25
4 2 26 Želina Jakub Sokol KD 81 5:42,46 23,1 28 41 4 HIC 5 77 15 CK Královice 1 21
5 3 4 Černý Vítek KPO.cz 80 5:43,33 23,1 26 40 5 CKKV 1 44 16 AZP 1 19
6 4 7 Herda Jan Dobřichov 83 5:45,73 22,9 24 39 6 Dobřichov 1 40 17 SC Kladno 1 18
7 5 43 Procházka Jan KPO.cz 82 5:48,08 22,8 23 38 7 Praha-Zbraslav 1 37 18 BKZ 1 15
8 6 21 Kadlec Rudolf KPO.cz 84 5:52,71 22,5 22 37 8 MTB Giant 1 33 19 MasterCam 1 13
9 7 33 Pexa Zbyněk Praha-Zbraslav 78 5:53,73 22,4 21 36 9 MKV Sport 1 32 20 SAPrdi 1 11

10 8 31 Jelínek René KPO.cz 79 5:57,46 22,2 20 35 10 Bike Live 1 30 21 Cyklo Kern 1 10
11 9 29 Held Alan Vin.Šlapky 76 5:59,62 22,0 19 34 11 Sport Blažek 1 29 22 Praha 11 1 5
12 10 39 Habětín Tomáš HIC 72 6:00,63 22,0 18 33
13 11 35 Prantl Marek MTB Giant 74 6:09,64 21,4 17 32
14 3 44 Kvasnička Miloslav MKV Sport 63 6:09,97 21,4 13 31
15 12 36 Marhold Pavel KPO.cz 79 6:18,16 20,9 16 30
16 13 10 Chába Jiří Bike Live 81 6:20,86 20,8 15 29
17 14 15 Horna Sáva Sport Blažek 82 6:21,91 20,7 14 28
18 15 41 Skála Radim Scorpios 77 76 6:25,05 20,6 13 27
19 16 23 Guttenberg Aleš Sokol KD 73 6:26,45 20,5 12 26
20 17 9 Humplík Jiří H-H Smíchov 77 6:27,68 20,4 11 25
21 4 16 Pokorný Roman Pijas 63 6:28,42 20,4 11 24
22 5 1 Bartoš Tomáš HIC 68 6:28,50 20,4 10 23
23 6 25 Štefan Václav Sokol KD 57 6:35,81 20,0 9 22
24 7 2 Sladký Jiří KPO.cz 67 6:36,57 20,0 8 21
25 18 6 Novák Petr CK Královice 82 6:39,94 19,8 10 20
26 8 22 Hrachovina Václav Sokol KD 47 6:44,97 19,6 7 19
27 9 32 Pospíšil Jiří AZP 62 6:54,76 19,1 6 18
28 19 17 Klos Jaroslav SC Kladno 77 6:57,73 19,0 9 17
29 20 38 Paukert Josef HIC 76 7:08,50 18,5 8 16
30 10 37 Hrubý Ivan HIC 66 7:10,94 18,4 5 15
31 21 34 Kotáb Josef BKZ 70 7:14,44 18,2 7 14
32 11 30 Krpata Jan KPO.cz 62 7:25,37 17,8 4 13
33 12 20 Mentlík Tomáš Master Cam 56 7:26,35 17,7 3 12
34 1 24 Štisová Alena Sokol KD 78 7:27,32 17,7 8 11
35 22 13 Stráněl Jiří SAPrdi 72 7:29,90 17,6 6 10
36 13 8 Introvič Petr Cyklo Kern 51 7:30,33 17,6 2 9
37 2 3 Marčevová Sylvie KPO.cz 83 7:55,95 16,6 6 8
38 3 42 Bartošová Lenka HIC 78 7:59,72 16,5 4 7
39 23 28 Hrubý Jakub Sokol KD 93 8:06,45 16,3 5 6
40 4 12 Srbová Michaela Vin.Šlapky 81 8:22,52 15,8 2 5
41 24 11 Uher Karel Praha 11 84 8:33,26 15,4 4 4
42 25 27 Hrubý Pavel Sokol KD 69 9:50,18 13,4 3 3
43 26 19 Dvořáček Michal KPO.cz 75 17:31,44 7,5 2 2
- - 45 Kelnar Ivan ČKMC 60 nedok. - - -
- - 40 Hrubeš Petr Vin.Šlapky 72 nedok. - - -

www.kola-radotin.cz
www.kpo.cz

casovky@kpo.cz

3. klání poháru Časovek do kopce již počtvrté
proběhlo na dosti extrémní trati Radotín II ve
spolupráci se Ski a Bike centrem Radotín. Pro
zúčastněné to byla rovněž příležitost vyzkoušet si
podobně skloněné úseky, jaké zdolávali před pár
dny jezdci Pro-Tour při horské časovce na vrchol
Plan de Corones v 16. etapě Giro d’Italia. 
Počasí nám přálo, ale bylo velmi proměnlivé. Chvíli
ostré sluneční paprsky, chvíli zamračeno hrozící
deštěm a příznivý vítr, který se v průběhu příprav a
závodu stihnul otočit o 180 stupňů... Na technicky
náročnou časovku do kopce s mimořádně prudkým
závěrečnou třetinou na kostkách si trouflo letos
téměř 50 jezdců, kteří důkladně prověřili své
vrchařské schopnosti i limity svých kol. O náročnosti
závodu vypovídá i přetržený řetěz, který nevydržel
mohutné záběry předního českého ultamaratónce
Petra „Bigmig“ Hrubeše (Vinohradské šlapky)
nedaleko vrcholu nejprudšího úseku. 
Při zpracování dosažených časů po závodě jsme ve
spěchu pozapomněli tuto skutečnost příslušně
zohlednit a několik rychlých jezdců startujících po
Petrovi jsme díky tomu nechtěně připravili o pódium
při vyhlášení (posunutí startovních časů o jeho
startovní interval). Tímto se velice omlouváme a
napříště si na toto zaváhání, které se stane
maximálně jednou za X. let dáme veliký pozor.

V kategorii Mužů Jan Dubec (Vinohradské šlapky) neuzavřel hattrick druhých míst, protože do Radotína přijel pro přesvědčivé zlato a
následně hned spěchal za dalšími závody směr Beroun... Lítý boj se o další příčky odehrál za ním. Ve vteřinových odstupech do cíle
spurtovalo prakticky 10 jezdců, takže rozhodovalo všechno. Nájezdy do zatáček, každé šlápnutí, přeřazení,... Virtuálně tuto skupinu přivedl
do cíle stříbrný Jakub Želina (Sokol Králův Dvůr) před Vítkem Černým (KPO), který si po loňské namotané přehazovačce na tuto trať
nezanevřel a letos spurtoval pro bronz. Pohárovou premiéru proměnil ve čtvrtý pódiový post Jan Herda (Dobřichov) a pro úplnost, letos
vyhlašované jubilejní 10. místo vybojoval Tomáš Habětín (HIC).
Mezi Muži 40 a více let se bojovalo snad ještě ostřeji... Vyhlášený vrchař Josef Vejvoda (CKKV), držitel mnoha traťových rekordů a
neuvěřitelné šňůry vítězství v minulých ročnících, přijel, na své téměř domácí trati, prolomit letošní zlatý půst. Na startu nechyběl ani letos
neporažený Radek Vaňkát (Vinohradské šlapky). Jejich nekompromisní jízdy byly naprosto vyrovnané a nakonec rozhodlo necelých 7
desetin, o kterých prolétl páskou dříve Radek. Jeden z velkých postav české cyklistiky Miloslav Kvasnička (MKV Sport) se letos mílovými
kroky vrací k někdejší výkonnosti a vybojoval bronz. Jako bývalý cyklokrosař samozřejmě věděl jak na prudké kostky. Ty se prostě musí
umět a ti, kteří ho v nejprudším úseku tratě viděli, hodnotili jeho jízdu jako skutečně mistrovskou. Lépe než předchozí dvě sedla tato
extrémní trať Romanovi Pokornému (Pijas), který si dojel pro vyhlašovaný 4. post a jubilejní desátou příčku vybojoval Ivan Hrubý (HIC).
V doplňkovém hodnocení mužů 50 a více let vyzlatil 14% kostky průměrem rovných 20km/h Václav Štefan před Václavem Hrachovinou
(oba Sokol Králův Dvůr) a Tomášem Mentlíkem (Master Cam).
V kategorii žen tuto tratí debutovala v poháru Alena Štisová (Sokol Králův Dvůr) tím nejlepším možným způsobem a na náročné trati
přesvědčivě zvítězila. Poprvé rovněž startovala Sylvie Marčevová (KPO) a ve vyrovnaném duelu vybojovala stříbro před Lenkou
Bartošovou (HIC).
V hodnocení týmů nejvíce bodů z radotínských kostek vyrvali trhači řetězů z Vinohrad před pořádajícím KPO a energickou sestavou Sokola
Králův Dvůr.

Zvláštní poděkování: Ski a Bike Centru Radotín za zabezpečení tratě.

3výsledková listina
Radotín II 8.6.2008


